

Austatud hobusekasvatajad !



2004.a. alguses lubage mul tervitada Teid alanud ahviaasta puhul. Maailmas on kasutusel mitmesuguseid kalendreid ja uus aasta algab neis erinevatel aegadel. Meil Eestis on populaarseks muutunud idamaise Hiina ja Tiibeti loomasümbolitega kalendrid.

2004.a. saab eesti rahvale ajalooliseks aastaks-liitume Euroopa Liiduga. Rõõm on tõdeda, et põllumehed ja valdav osa maarahvast tervikuna andsid ikkagi 14. septembril oma jah-sõna liitumisele. Euroopa Liidu liikmesriigid käsitlevad põllumajandust ja maaelu teistmoodi kui meil seda seni on tehtud. Loodan, et meil ja üldse maal elavaid inimesi käsitletakse Euroopa Liidus võrdsete partneritena ja usun, et see on meile majanduslikult kasulik. 2004.a. ise saab olema üsna raske üleminekuaasta, sest kõik toetused nii loomadele, hobuste karja- ja heinamaadele ning kaerapõldudele tulevad ju aasta lõpus.

2003.a. on saanud minevikuks. Meie möödunud aasta tegemised on talletatud „Aastaraamat 2003“ kaante vahele. Aasta oli täis üllatusi, võistlusi, ülevaatusi aga ka pidevat igapäevast tööd seltsi tegevuse edasiviimiseks. 2003.a. jääb meelde just erilise aastana sellepärast, et ürituste kava ja kalenderplaani pidime ära tegema praktiliselt poole aastaga seoses aasta esimesel poolel puhkenud hobuste gripiga. Kuid kõikide ühiste pingutustega said aasta üritused korraldatud poole

aastaga. Kuigi see pole loomulik, et iga nädalavahetus oktoobrini välja olid võistlused ja nädala seeski ülevaatused. Hobusekasvatajatele oli see väga raske, sest kodus oli samal ajal hein teha ja vili koristada.

Väga hea koostöö oli Põllumajandusministeeriumi, Vabariigi Valitsuse ja PRIA-ga. 11.detsembril 2003 tunnustas Vabariigi Valitsus oma määrusega ohustatud tõugude nimekirja eesti raskeveo- ja tori hobuse. Nende hobusetõugude kasvatajad saavad aastast 2005. keskkonnatoetuste alt tõule ettenähtud raha nagu siiani on saanud eesti hobuse kasvatajad. See toetus on nagu preemia neile, kes neid tõuge on seni säilitanud ja hoidnud oma rahakoti arvelt. Ohustatud loomatõugude säilitamisega kindlustatakse Eesti aretajate loodud kultuuripärandi ning haruldaste geenide säilitamine ja üleandmine järeltulevatele põlvetele.

Täna juhatuse nimel kõiki seltsi liikmeid kaasabi ja osalemise eest seltsi üritustel, tegevteenistust aasta jooksul tehtud tubli töö eest. Meie Hobusekasvatajate Seltsi liikmeskond on aastaga kasvanud ning seltsi tegevus on edasi arenenud ja koostöö liikmete vahel tihenunud. Soovin Teile õnne ja teotahet oma tegemistes ja rõõmu kordaminekute üle. Head varsaõnne meile kõigile-see on meie edasimineku alus.

**Eesti Hobusekasvatajate Seltsi
president Hillar Kald**